АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2013 г.
           с. Пировское                                           №60-п
	Об утверждении порядка расходования средств местного бюджета, направленных на реализацию целевой программы муниципального образования Пировский район «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развития единой дежурно-диспетчерской службы Пировского

района   на 2013-2015 годы»

           В соответствии с целевой программой «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развития единой дежурно-диспетчерской службы Пировского района   на 2013-2015 годы», утверждённой постановлением администрации Пировского района от 07 декабря 2012 года № 507-п, руководствуясь статьёй 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств местного бюджета, направленных на реализацию целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развития единой дежурно-диспетчерской службы Пировского района   на 2013-2015 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г..
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
Руководитель администрации

Пировского района                                                                         Г.И. Костыгина
Приложение

     к постановлению администрации

     Пировского района

     01 февраля 2013 г. №60-п
ПОРЯДОК
расходования средств местного бюджета, направленных

на реализацию целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности
на водных объектах и развития единой дежурно-диспетчерской
службы Пировского района   на 2013-2015 годы»

1. Настоящий порядок регулирует механизм расходования средств местного бюджета муниципального образования «Пировский район»  Красноярского края, направленных на реализацию целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развития единой дежурно-диспетчерской
службы Пировского района   на 2013-2015 годы» (далее – средства местного бюджета).

2. Главным распорядителем средств местного бюджета является администрация Пировского района.

3. Отдел обеспечения жизнедеятельности администрации Пировского района по мере необходимости предоставляет в финансовое управление администрации Пировского района (далее финансовое управление) информацию о потребности в средствах местного бюджета.

4. Финансовое управление производит перечисление средств на лицевой счёт администрации Пировского района в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объёмами финансирования.

5. Администрация Пировского района на основании предоставленных исполнителем документов производит перечисление на лицевой счёт исполнителя.

6. Расходование бюджетных средств местного бюджета осуществляется в соответствии с утверждённой программой «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развития единой дежурно-диспетчерской службы Пировского района   на 2013-2015 годы» и направляется на оборудование ЕДДС Пировского района, организацию в СМИ постоянного информирования населения о номерах телефонов, по которым необходимо обращаться в случае возникновения чрезвычайной ситуации и о порядке оповещения о ЧС, порядке действий при ЧС.

7. Администрация Пировского района ежемесячно, до 6 числа месяца следующего за отчётным,  предоставляет в финансовое управление отчёт о целевом использовании бюджетных средств.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств местного бюджета возлагается на администрацию Пировского района.